ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ LAM VỸ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND           Lam Vỹ, ngày          tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức hưởng ứng ngày Nước thế giới, ngày Khí tượng thế giới,

Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024

Thực hiện văn bản số 1273/UBND-TNMT ngày 12/3/2024 của UBND huyện

Định Hóa về việc triển khai tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Nước thế giới,

ngày Khí tượng thế giới, chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024. UBND xã báo cáo công

tác chỉ đạo, kết quả thực hiện tổ chức các hoạt động hưởng ứng như sau:

          1. Công tác chỉ đạo

          - Tuyên truyền và vận động cán bộ, công chức, người dân nâng cao nhận thức

hành động thiết thực trong việc triển khai có hiệu quả các hoạt động hưởng ứng

ngày Nước thế giới, ngày Khí tượng thế giới, Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024,

nhằm nâng kêu gọi sự quan tâm của toàn thế giới về sự tầm quan trọng của tài

nguyên nước và vận động cộng đồng không lẫn chiến sông suối, ao hồ.

          - Tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, người dân nâng cao ý thức sử

dụng thiết kiệm năng lượng, tăng cường sử dụng năng lượng tái tạo, hạn chế sử dụng

sản phẩm nhựa, túi nilon, không sử dụng các sản phẩm động vật hoang dã và các

hạt động khác để thiết thực bảo vệ môi trường ứng phó với biến đổi khí hậu.

          - Chỉ đạo thực hiên tốt phong trào ngày Chủ nhật xanh

          2. Kết quả thực hiện

          - Thực hiện tuyên truyền đến các tầng lớp nhân dân qua hệ thống loa phát

thanh cỉa xóm, nhóm Zalo xóm.

          - Thực hiện sử dụng năng lượng tiết kiệm, tắt các thiết bị không cần thiết, tắt

điện trước khi ra khỏi phòng làm việc, ra khỏi nhà.

          - Triển khai thực hiện tốt phong trào ngày chủ nhật xanh trên địa bàn xã.

          - Tổ chức trồng cây xanh sân vận động; các tuyến liên xóm của xóm Văn La

1; Đoàn Kết, Nà Toán.

          - Tổ chức chăm sóc các tuyến đường hoa trên địa xã.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Ngày Nước thế giới, ngày Khí tượng

thế giới, Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 của UBND xã Lam Vỹ./.

 Nơi nhận:
- Phòng TNMT;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Phòng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T09:44:08+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Phòng<phonghv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T09:53:27+1200
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T09:53:28+1200
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T09:53:29+1200
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!